
Zápis zezasedání pastorační a ekonomické rady  

farnosti Velké Karlovice konané dne 17.12.2019 

 

Přítomni byli o. František Kantár, členové farní rady František Hlaváč,Renáta 
Holčáková, Mirek Martinák, Jožka Mužík, Alena Janotová, Petr Koňařík, Terezie 
Koňaříková, Jitka Ryplová, Anička Šimčíková, Helena Vašutová, Petr Zvěřina. 

Předmětem jednání byly níže uvedené záležitosti: 

� Pořad bohoslužeb v době vánočních svátků: 
24.12.  Štědrý den  půlnoční mše svatá 22:00 hod. 
25.12.  Boží hod  ranní mše v 8:00 hod., druhá v 10:30 hod. 
26.12.  Sv. Štěpán  jedna mše svatá – v 9:00 hod. 
6.1. Slavnost Tří králů ráno v 8:00 hod., večer v 18:00 hod. 
 

� 26.12. v 16:00 hod. proběhne tradiční zpívání u stromečku 
s Karlovjankami a 28.12. v 16:00 hod. bude koncert našeho sboru 
Cantus Gaudium. 
 

� Kostel bude v době vánočních svátků otevřen pro veřejnost, jedná se o 
období od 26.12. do 5.1., otevřeno bude od 10:00 do 16:00 hod., 
„hlídat“ budou studenti. 

 
� V průběhu příštího roku bude provedenorestaurování velké ozdobné 

místnosti na faře.Bude se jednat s památkovou péčí orekonstrukci 
hospodářské budovy na dvoře fary (dřevo je už připraveno z vlastních 
zdrojů). 

 
� Během příštího roku bude potřeba znovu natřít střechu na pastoračním 

centru a na faře, kde bude nutno provést drobné opravy. Střecha na 
kostele se bude muset natřít nejpozději v roce 2021, o pomoc při 
financování budeme žádat obecní úřad. 

 
� Kaplička v Jezerném byla opravena za 550.000,- Kč, z dotací ze 

zemědělského fondu se vrátí přibližně 350.000,- Kč, kaplička je i 
vymalována. Bohoslužba se v ní uskuteční ve vhodném termínu, který 
bude včas oznámen. 

 
� Znovu byla otevřena možnost společných posezení farníků po nedělní 

mši svaté… 


